

Số: /KH-UBND

Lương Tài, ngày tháng 12 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức các hoạt động trước, trong**  
**và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025**

Ủy ban nhân dân huyện Lương Tài xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH**

- Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, Mừng Đất nước đổi mới; chào mừng Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước. Qua đó, động viên cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các tầng lớp nhân dân tích cực học tập, lao động, sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Huyện.

- Phát huy truyền thống văn hoá đoàn kết, tương thân, tương ái, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn Huyện.

- Cổ vũ, động viên cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các tầng lớp nhân dân tạo khí thế phấn khởi thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. Phát động phong trào thi đua yêu nước, tích cực tháo gỡ khó khăn, ổn định và phát triển sản xuất, kinh doanh; tập trung duy trì và giữ vững các tiêu chí Nông thôn mới nâng cao, xây dựng mô hình nông thôn mới kiểu mẫu; chỉnh trang đô thị, tổ chức bắn pháo hoa, bảo vệ môi trường, đảm bảo an sinh xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

**II. YÊU CẦU**

- Các hoạt động chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trên địa bàn Huyện được tổ chức dưới nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. Chú trọng công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tuyệt đối không để các tổ chức, cá nhân lợi dụng lễ hội để tổ chức các hoạt động vi phạm pháp luật;

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ đồng bộ giữa các cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức thăm hỏi, tặng quà đúng đối tượng, tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025;

- Các cơ quan, đơn vị và địa phương tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025.

### **III. NỘI DUNG**

**1.** Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa về kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Ất Ty năm 2025, chào mừng Đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tuyên truyền những thành tựu của Huyện về phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2025 trên các phương tiện thông tin đại chúng.

**2.** Thực hiện nghiêm túc các quy định về an toàn vệ sinh thực phẩm; Đồng thời, đẩy mạnh các hoạt động sản xuất, kinh doanh, phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu chương trình, kế hoạch năm 2025. Tập trung chỉ đạo hoàn thành gieo cấy vụ Xuân theo đúng kế hoạch đề ra.

**3.** Tổ chức tuyên truyền thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh và của Huyện về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thực hiện tốt công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo đúng tinh thần Chỉ thị số 41 của Ban Bí thư khoá XI; Chỉ thị số 27 của Bộ Chính trị về việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội; tuyên truyền phục vụ các nhiệm vụ chính trị của địa phương; tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân về truyền thống văn hoá đoàn kết, tương thân, tương ái, đạo lý “*Uống nước nhớ nguồn*”, phong trào “*Đền ơn đáp nghĩa*”, thực hiện An toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, thực thi đạo đức văn hoá công vụ. Phát huy truyền thống văn hiến và cách mạng, thực hiện đường lối đổi mới của Đảng với tinh thần tự lực, tự cường, năng động, sáng tạo của Đảng bộ và nhân dân Bắc Ninh nói chung, Lương Tài nói riêng.

**4.** Chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh và phúc lợi xã hội. Tổ chức thăm hỏi, động viên, chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho các đối tượng chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội, các đơn vị trực tiếp làm nhiệm vụ Tết, đảm bảo mọi người, mọi nhà đều được đón Tết cổ truyền đầm ấm, vui tươi.

**5.** Tăng cường công tác quản lý, điều hành, đảm bảo bình ổn giá thị trường đối với các mặt hàng tiêu dùng phục vụ nhân dân dịp tết Nguyên đán; triển khai thanh tra, kiểm tra các hoạt động kinh doanh ăn uống, các mặt hàng thực phẩm đảm bảo vệ sinh ATTP, xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm.

6. Tổ chức chỉnh trang đường phố, trụ sở các cơ quan, đơn vị, vệ sinh môi trường đảm bảo mỹ quan đô thị.

7. Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao “Chào Xuân Ất Ty 2025”, Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Ty năm 2025 và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng; Tổ chức chương trình văn nghệ tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện vào tối ngày 28/01/2025 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

8. Triển khai đồng bộ các giải pháp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Ty; Chuẩn bị tốt các điều kiện và hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân năm 2025. Tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện Kế hoạch đạt kết quả cao.

##### **2. Phòng Văn hóa và Thông tin**

- Tham mưu xây dựng ban hành, triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán; tổ chức các hoạt động lễ hội Xuân Ất Ty năm 2025;

- Chú trọng công tác quản lý lễ hội, đảm bảo văn hóa, văn minh, an toàn, tiết kiệm và mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, không gây lãng phí, không ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt bình thường của nhân dân. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc quy định về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; tăng cường quản lý việc tổ chức mừng thọ, chúc thọ theo quy định;

- Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Đài Truyền thanh các xã, thị trấn tổ chức tốt công tác tuyên truyền Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Ty năm 2025. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền trên trang thông tin điện tử thành phần của Huyện, của các cơ quan, đơn vị;

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra các hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa, lễ hội trước, trong và sau tết Nguyên đán;

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổ chức đón Giao thừa tại Trung tâm;

- Tổng hợp, báo cáo theo quy định.

### **3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thăm và tặng quà đối tượng chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn chăm lo Tết cho thương, bệnh binh, thân nhân liệt sỹ, gia đình có công, cán bộ lão thành cách mạng, bà mẹ Việt Nam anh hùng; giúp đỡ các hộ gia đình nghèo, người già neo đơn, trẻ em mồ côi, lang thang, cơ nhỡ... để tất cả mọi người, mọi nhà đều được đón Tết cổ truyền;

- Tham mưu thành lập đoàn; chuẩn bị nội dung và các điều kiện phục vụ Đoàn Lãnh đạo huyện đi thăm và tặng quà một số cơ quan, đơn vị làm nhiệm vụ Tết (Y tế, Công an, Quân sự...);

- Trợ giúp xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 theo tinh thần chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh (đặc biệt chú ý đến các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đối tượng thuộc diện chính sách, bảo trợ xã hội là người cao tuổi khuyết tật, hộ đơn thân đang nuôi con nhỏ, người khuyết tật nặng và đặc biệt nặng);

- Chuyển quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch UBND Tỉnh, Huyện ủy - HĐND - UBND Huyện đến các đối tượng kịp thời, đúng quy định;

- Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn rà soát tổng hợp tình hình các đối tượng cần trợ cấp trong dịp Tết, báo cáo UBND Huyện để chỉ đạo thực hiện;

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết cho Lễ viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ của Huyện vào 15h00' ngày 24/01/2025 (tức ngày 25 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

### **4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Tham mưu UBND Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức phát động Tết trồng cây trên địa bàn Huyện nhân dịp Xuân Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức;

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn chủ động các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và thủy sản;

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn chuẩn bị tốt các điều kiện cho sản xuất vụ xuân, phân đầu cây hết diện tích trong khung thời vụ tốt nhất; chủ động đối phó với thời tiết rét đậm, rét hại, chống rét cho mạ, cung cấp đủ giống cây trồng, đảm bảo cơ cấu giống hợp lý theo kế hoạch.

## **5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng**

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện chỉnh trang đô thị, nông thôn trên địa bàn Huyện tạo môi trường cảnh quan sáng - xanh - sạch - đẹp. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp có liên quan xây dựng kế hoạch đảm bảo cung ứng hàng hóa đầy đủ; cân đối cung - cầu hàng hóa, dịch vụ; tăng cường công tác dự báo và quản lý thị trường, ổn định giá cả, nhất là thị trường lương thực, thực phẩm, hàng tiêu dùng thiết yếu trong dịp Tết, nhằm đảm bảo sản xuất, lưu thông và phân phối hàng hóa được thông suốt, đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của người dân; không để xảy ra tình trạng khan hiếm hàng hóa, sốt giá trước, trong và sau Tết;

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị xử lý nghiêm, kịp thời mọi hành vi gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giảm, hàng kém chất lượng, đầu cơ, tích trữ, đẩy giá hàng hóa tăng cao bất thường để thu lợi bất chính, các vi phạm trong sản xuất, buôn bán sản phẩm thiết yếu như: Thực phẩm, đồ uống, bánh kẹo... đặc biệt chú trọng ngăn chặn việc sản xuất, buôn, bán pháo nổ, đèn trời, đồ chơi trẻ em (gây nguy hiểm); kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm tốt công tác an toàn thực phẩm;

## **6. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

- Hướng dẫn, chỉ đạo các xã, thị trấn thực hiện các biện pháp xử lý rác thải; tuyên truyền, vận động nhân dân phân loại và xử lý rác thải ngay tại gia đình, đảm bảo vệ sinh môi trường;

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động thu gom khối lượng rác thải phát sinh trong dịp tết Nguyên đán, không để tình trạng rác thải tồn đọng;

- Phối hợp với Tổ công tác phản ứng nhanh của Huyện thường xuyên kiểm tra, kiểm soát việc khai thác, tập kết cát, sỏi lòng sông, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán, kịp thời ngăn chặn, xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm.

## **7. Phòng Y tế**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường triển khai công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau tết Nguyên đán, không để tình trạng ngộ độc thực phẩm xảy ra, coi đây là nhiệm vụ trọng tâm trong dịp Tết;

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện đảm bảo công tác trực cấp cứu, khám chữa bệnh cho nhân dân, sẵn sàng tiếp nhận, xử trí kịp thời các tình huống khẩn cấp, nhất là đối với các trường hợp bị tai nạn giao thông. Chỉ đạo đơn vị y tế ngoài công lập thực hiện các quy định về chuyên môn kỹ thuật, phát hiện báo cáo tình hình dịch bệnh theo quy định.

## **8. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo các cấp học tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghỉ tết Nguyên đán an toàn, tiết kiệm; Bố trí cán bộ, giáo viên trực bảo đảm an toàn trong dịp nghỉ Tết;

- Phối hợp với địa phương tổ chức dọn dẹp vệ sinh Nghĩa trang Liệt sỹ, đường làng, ngõ xóm trước khi nghỉ Tết.

## **9. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Tham mưu UBND Huyện đảm bảo nguồn kinh phí cho các hoạt động tổ chức đón tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025.

## **10. Công an huyện**

- Tập trung chỉ đạo mở đợt cao điểm trấn áp tội phạm, nắm chắc tình hình, giữ vững an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội. Chủ động phòng ngừa, phát hiện sớm, sẵn sàng phương án ngăn chặn, xử lý hiệu quả các tình huống phức tạp xảy ra;

- Tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện triệt phá các ổ nhóm lưu manh, côn đồ gây rối trật tự công cộng, cho vay nặng lãi, xử lý các tụ điểm tệ nạn xã hội;

- Đảm bảo an toàn giao thông trên các tuyến đường, áp dụng các giải pháp đồng bộ, quyết liệt để giảm thiểu tai nạn giao thông ở mức thấp nhất; đồng thời xử lý nghiêm trường hợp vi phạm, đặc biệt là uống rượu, bia điều khiển các phương tiện giao thông;

- Có phương án cụ thể để đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội và phòng, chống cháy nổ trong dịp Tết. Tiếp tục thực hiện tốt việc cấm sản xuất, vận chuyển, buôn bán, đốt pháo, thả đèn trời;

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện và chính quyền địa phương bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại Lễ viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ, kế hoạch bắn pháo hoa tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025, đêm biểu diễn văn hóa - văn nghệ và Lễ giao nhận quân năm 2025; bảo vệ an toàn các khu vui chơi, giải trí, khu vực đông người trong dịp Tết và Lễ hội.

## **11. Ban Chỉ huy quân sự huyện**

- Thực hiện chế độ trực ban đầy đủ, đảm bảo công tác sẵn sàng chiến đấu. Phối hợp với Công an huyện thực hiện tốt nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Ty, mừng Đất nước đổi mới và các Lễ hội đầu xuân 2025;

- Cử chiến sỹ tiêu binh làm nhiệm vụ tại Lễ viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ;

- Xây dựng triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch bắn pháo hoa tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025;

- Xây dựng phương án tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2025 đảm bảo chi tiêu giao quân, an toàn, hiệu quả.

## **12. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện**

- Xây dựng kế hoạch trang trí, tuyên truyền, văn nghệ, thể thao và tổ chức đón Giao thừa tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025;

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, rà soát, tháo dỡ các biển quảng cáo, pa nô đã cũ, rách hỏng, không đảm bảo mỹ quan đô thị và bổ sung lắp đặt toàn bộ hệ thống pa nô, khẩu hiệu trên các tuyến đường, treo cờ hoa, cờ chuối...;

- Tăng cường xây dựng các tin, bài chuyên đề tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Ty, mừng Đất nước đổi mới và Lễ hội năm 2025;

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH chuẩn bị tổ chức tốt Lễ viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ.

- Tổ chức chương trình văn hóa, văn nghệ chào Xuân Ất Ty và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện vào 20h00' ngày 28/01/2025 (tức 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn);

- Tổ chức các giải thể thao mừng Đảng, mừng Xuân; tham gia Hội thi “Hát Quan họ đầu xuân 2025” và giải vật truyền thống tỉnh Bắc Ninh năm 2025.

- Hướng dẫn Đài truyền thanh cơ sở thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để nhân dân hiểu rõ và đồng thuận với các chủ trương, giải pháp của Đảng, Nhà nước, nhất là các chủ trương, chính sách thúc đẩy việc sản xuất, kinh doanh nhằm bảo đảm bình ổn giá và thị trường; nghiêm cấm việc sản xuất, vận chuyển, buôn bán các chất gây nổ, bảo đảm an toàn giao thông và vệ sinh an toàn thực phẩm. Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội, chúc thọ và mừng thọ.

## **14. Điện lực Lương Tài**

Có kế hoạch bảo đảm cung ứng đủ điện, đáp ứng nhu cầu sản xuất, sinh hoạt, giải trí của nhân dân trong dịp Tết; bố trí trực ban để xử lý kịp thời các sự cố về điện trong mọi tình huống.

## **15. Các cơ quan, đơn vị**

- Tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, công nhân viên chức, người lao động, nêu cao tinh thần ý thức thực hiện tốt các hoạt động vui Xuân, đón Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025;

- Có kế hoạch cụ thể, bố trí cán bộ, nhân viên thực hiện nghiêm chế độ trực Tết, xử lý, giải quyết kịp thời, hiệu quả mọi công việc, tình huống phát sinh, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo trong dịp nghỉ Tết theo quy định;

- Không tổ chức thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; không đi lễ chùa, lễ hội trong thời gian làm việc nếu không được phân công; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động lễ hội, vui chơi...;

- Thu dọn vệ sinh khuôn viên của đơn vị, cắt băng tuyên truyền treo tại cổng hoặc trụ sở cơ quan nội dung “*Chúc mừng năm mới xuân Ất Tỵ năm 2025*”; thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định.

### **16. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tăng cường tuyên truyền trên các thông tin đại chúng về những thành tựu của huyện nhà, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trong dịp Tết; chủ động đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, thù địch, làm thất bại các âm mưu phá hoại của các đối tượng.

### **17. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện**

Phối hợp chỉ đạo MTTQ các xã, thị trấn, các tổ chức thành viên triển khai công tác tuyên truyền, vận động nhân dân đón Tết cổ truyền với tinh thần vui tươi, lành mạnh, thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, tân gia, mừng thọ, lễ hội gắn với thực hiện Cuộc vận động “*Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh*”. Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động thăm, chúc Tết theo kế hoạch.

### **18. UBND các xã, thị trấn**

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung của Kế hoạch này; xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện các hoạt động thiết thực trong dịp Tết tại địa phương; chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc cấm đốt pháo nổ, thả đèn trời; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội, chúc thọ và mừng thọ. Không để xảy ra sai phạm trong việc chăm sóc người nghèo, người có công, gia đình chính sách, các đối tượng theo quy định;

- Hướng dẫn các hộ gia đình treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, nhất là các địa phương có đồng bào công giáo;



- Chỉ đạo tu sửa, vệ sinh sạch sẽ khu vực Nghĩa trang Liệt sỹ để đón tiếp các đoàn đại biểu, nhân dân và thân nhân gia đình liệt sỹ đến thăm, viếng. Phát động vệ sinh đường làng, ngõ xóm xanh - sạch - đẹp. Tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sỹ;

- Phối hợp chuyển quà của Chủ tịch nước, Chủ tịch UBND Tỉnh, Huyện ủy - HĐND - UBND Huyện đến các đối tượng kịp thời, đúng quy định. Thực hiện tốt chính sách đối với những người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội đảm bảo mọi nhà, mọi người đều được đón Tết vui vẻ, đầm ấm;

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, sinh hoạt các câu lạc bộ. Tập trung trang trí, tuyên truyền bằng các hình thức phát thanh, băng cò, khẩu hiệu, pano... ở tại trụ sở UBND, các trục đường chính, Nhà văn hóa các thôn... với các chủ đề: Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

- Tùy theo tình hình tại các địa phương sẽ tổ chức cho phù hợp các chương trình gặp mặt chúc Tết cán bộ và nhân dân vào đêm Giao thừa; chỉ đạo các thôn tổ chức đón Giao thừa tại nhà Văn hóa các thôn;

- Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định.

*Thời gian thực hiện kế hoạch Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 từ tháng 01/2025 đến hết tháng 3/2025.*

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị cần kịp thời phản ánh về UBND Huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) để xem xét, giải quyết./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN**